
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНСПОРТ РОССИИ)

f V г .'Л',- Л'Ль'ч/ '% .1'

ПРИКАЗ

г. Москва

О внесении изменений в устав Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

«Волгоградская государственная академия физической культуры»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Положения об осуществлении 
федеральными органами исполнительной власти функций и полномочий 
учредителя федерального бюджетного учреждения, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 537, пунктом 32 
Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных 
государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных 
государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 539, 
и на основании решения Конференции работников и обучающихся Федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Волгоградская государственная академия физической культуры» (протокол 
от 16.12.2021) п риказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Волгоградская 
государственная академия физической культуры» (далее - Изменения в устав).

2. Федеральному государственному бюджетному образовательному 
учреждению высшего образования «Волгоградская государственная академия 
физической культуры» осуществить регистрацию Изменений в устав в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

■■
■■

I



УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования 
«Волгоградская государственная академия физической культуры»

г. Волгоград
2022 г.



2

1. Пункт 2.4 Устава дополнить подпунктами 18-26 следующего 
содержания:

«1 8) осуществление издательско-полиграфической деятельности;
19) реализация товаров, созданных или приобретенных за счет средств 

от приносящей доход деятельности;
20) предоставление гостиничных услуг;
21) розничная торговля книгами, журналами, газетами, писчебумажными 

и канцелярскими товарами;
22) сдача в аренду спортивного инвентаря и оборудования;
23) предоставление в прокат спортивного инвентаря и оборудования;
24) оказание услуг по производству, размещению и распространению 

социальной и спонсорской рекламы;
25) деятельность музеев;
26) оказание услуг пользования коммунальными и хозяйственными 

услугами в общежитиях и гостиницах.».
2. Пункт 4.24 Устава изложить в следующей редакции:
«4.24. После избрания Ректора Академии между ним и Учредителем 

заключается трудовой договор на срок до 5 (пяти) лет.
Должность Ректора Академии замещается лицом в возрасте не старше 

семидесяти лет независимо от срока действия трудового договора. Лицо, 
замещающее должность Ректора Академии и достигшее возраста семидесяти 
лет, переводится с его письменного согласия на иные должности, 
соответствующие его квалификации.

Одно и то же лицо не может замещать должность Ректора Академии 
более трех сроков, если иное не предусмотрено федеральными законами.

Должностные обязанности Ректора Академии не могут исполняться 
по совместительству.».

3. Абзац седьмой пункта 4.32 Устава изложить в следующей редакции:
«5) рассмотрение и согласование программы развития Академии, 

мониторинг ее реализации.».
4. Пункт 4.33 Устава дополнить подпунктом 13.1 следующего 

содержания:
«1 3.1) осуществляет рассмотрение и согласование программы развития 

Академии, мониторинг ее реализации;».



Прошито, пронумеровано и скреплено 
печатью £ ( ) листов

Должность_______________________________


